МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» Г. ГАВРИЛОВ-ЯМА

152241, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, д.1,
тел./факс (48534)2-32-78

ОКПО 21718768, ОГРН 1027601071629, ИНН 7616005190

ПРИКАЗ
01.09.2022        № 285\01-02
Об организации родительского контроля  качества питания

в МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма в 2022-2023 учебном году
С целью повышения эффективности системы контроля качества питания учащихся  МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма, улучшения качества питания
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания учащихся директора школы Онегину-Кузьмину Наталию Павловну.
2. Утвердить комиссию родительского контроля качества питания в составе:

1) Петрова Оксана Анатольевна – председатель комиссии родительского контроля качества питания, представитель от обучающихся 5-9 классов.

2) Хан Марина Викторовна – член комиссии родительского контроля качества питания, представитель от обучающихся 10-11 класса.
3) побойкова Екатерина Николаевна– член комиссии родительского контроля качества питания, представитель от обучающихся 1-4  класса.
4) Онегина-Кузьмина Наталия Павловна - член комиссии родительского контроля качества питания, представитель от администрации МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма.
3.Утвержить план работы Комиссии родительского контроля качества питания на 2022-2023 учебный год( Приложение 2).

4.Приказ вступает в силу с 01.09.2022 года.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор:                                            Онегина-Кузьмина Н.П.
Положение 1 к приказу № 285/01-02 от 01.09.2022

УТВЕРЖДАЮ

директор МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма

_____________________

Н.П.Онегина-Кузьмина

Приказ № 285/01-02

от 01.09.2022
План работы Комиссии родительского контроля качества питания

на 2022-2023 учебный год
	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Контроль  соблюдения графика работы столовой
	Один раз в четверть
	Члены

комиссии

	2.
	Контроль соблюдения графика питания обучающихся
	Один раз в четверть
	Онегина-Кузьмина Н.П.

	3.
	Проведение контрольных проверок соответствия приготовленных блюд утвержденному меню,  качества и норм выдачи завтраков и обедов
	Один раз в четверть
	Члены

комиссии

	4.
	Организация просветительской работы среди обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам здорового питания
	В течение учебного года
	Онегина-Кузьмина Н.П.

	5.
	Проверка санитарно-технического содержания обеденного зала, обеденной мебели, столовой посуды
	Один раз в четверть
	Члены

комиссии

	6.
	Социологическое исследование среди обучающихся и родителей с целью выяснения вкусовых предпочтений детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых блюд, вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых блюд, удовлетворенности организацией питания, условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся
	Два раза в год

(октябрь, апрель)
	Онегина-Кузьмина Н.П.

	7.
	Организация консультаций по питанию для родителей и классных руководителей
	Один раз в четверть
	Онегина-Кузьмина Н.П.

	8.
	Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях, круглых столах, по вопросам качества питания
	По плану работы школы
	Члены

комиссии

	9.
	Отчет заведующего столовой № 3 ООО «Общепит» на заседании Управляющего Совета школы
	10.12.2022
	Христенко О.В., председатель Управляющего совета школы

Кручинина М.М., заведующая столовой № 3 ООО «Общепит»

	10.
	Проверка эстетического оформления зала столовой
	2 раза в год
	Члены

комиссии

	11.
	Отчет о работе комиссии за учебный год
	Май 2023 года
	Сахаров М.Л.